

BRIMAS A/S

Satellitvej 10
8700 Horsens

CVR-nr. 26 07 25 81

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/02 2020

Peter Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance 31. december 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

BRIMAS A/S
Satellitvej 10
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 07 25 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Stiftet: 1. januar 2001
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Peter Top Iversen, formand
Thomas Top Iversen
Anne Iversen

Direktion

Thomas Top Iversen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

BRIMAS er underleverandør af specialopgaver rustfri stål, jern og aluminium til bl.a. fødevare-, Pharma-, vind-, tog- og offshore-industrien.

Virksomheden har 5.000 m² moderne produktionsfaciliteter, der er opdelt i tre haller. Produktionen er opdelt med en hal til speciale i bearbejdning af rustfri stål, en hal til bearbejdning af jern og en hal til pladelager og virksomhedens 3 laserskæremaskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud før skat på kr. 4.026.284, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 14.329.767

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		25.440.838	24.311.256
Personaleomkostninger	1	<u>(20.749.053)</u>	<u>(20.016.927)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.691.785	4.294.329
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(625.504)	(672.412)
Andre driftsomkostninger		<u>(85.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		3.981.281	3.621.917
Finansielle indtægter	2	80.387	82.058
Finansielle omkostninger	3	<u>(35.384)</u>	<u>(25.754)</u>
Resultat før skat		4.026.284	3.678.221
Skat af årets resultat	4	<u>(893.670)</u>	<u>(813.346)</u>
Årets resultat		<u>3.132.614</u>	<u>2.864.875</u>
Foreslået udbytte		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		<u>1.632.614</u>	<u>1.364.875</u>
		<u>3.132.614</u>	<u>2.864.875</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.662.823	2.115.227
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.662.823</u>	<u>2.115.227</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.662.823</u>	<u>2.115.227</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.348.706	848.562
Varebeholdninger		<u>1.348.706</u>	<u>848.562</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.523.963	9.168.309
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.884.576	1.704.158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.874.723	2.630.068
Andre tilgodehavender		0	172.178
Udskudt skatteaktiv	8	78.984	72.722
Tilgodehavender		<u>13.362.246</u>	<u>13.747.435</u>
Likvide beholdninger		<u>2.900.175</u>	<u>2.935.261</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.611.127</u>	<u>17.531.258</u>
Aktiver i alt		<u>21.273.950</u>	<u>19.646.485</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.329.767	10.697.153
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital	7	<u>14.329.767</u>	<u>12.697.153</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.535.605	3.393.928
Forudfakturering igangværende arbejder	6	184.576	279.158
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	789.078
Selskabsskat		899.932	971.938
Anden gæld		2.324.070	1.515.230
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.944.183</u>	<u>6.949.332</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.944.183</u>	<u>6.949.332</u>
Passiver i alt		<u>21.273.950</u>	<u>19.646.485</u>
Eventualposter mv.	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	10.697.153	1.500.000	12.697.153
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	1.632.614	1.500.000	3.132.614
Egenkapital 31. december 2019	500.000	12.329.767	1.500.000	14.329.767

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.488.191	17.035.697
Pensioner	2.451.484	2.076.122
Andre omkostninger til social sikring	556.577	511.100
Andre personaleomkostninger	<u>252.801</u>	<u>394.008</u>
	<u>20.749.053</u>	<u>20.016.927</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>39</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	44.655	42.000
Andre finansielle indtægter	<u>35.732</u>	<u>40.058</u>
	<u>80.387</u>	<u>82.058</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	35.267	25.383
Kursreguleringer omkostninger	<u>117</u>	<u>371</u>
	<u>35.384</u>	<u>25.754</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	899.932	971.938
Årets udskudte skat	<u>(6.262)</u>	<u>(158.592)</u>
	<u>893.670</u>	<u>813.346</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	6.216.211
Tilgang i årets løb	2.858.100
Afgang i årets løb	<u>(685.000)</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>8.389.311</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.100.984
Årets afskrivninger	<u>625.504</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>4.726.488</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>3.662.823</u>
Afskrives over	<u>2-5 år</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	4.650.072	2.741.294
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(950.072)</u>	<u>(1.316.294)</u>
	<u>3.700.000</u>	<u>1.425.000</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.884.576	1.704.158
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(184.576)</u>	<u>(279.158)</u>
	<u>3.700.000</u>	<u>1.425.000</u>
 7 Egenkapital		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	(72.722)	85.870
Hensat i året	(6.262)	(158.592)
Overført til aktiver	78.984	72.722
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	0	0

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holdingselskabet Iversen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med søsterselskabet Ejendomsselskabet Iversen ApS. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel og den årlige husleje udgør 1.680 t.kr.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en samlet årlig ydelse på 280 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 140 t.kr.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på 122 t.kr. via selskabets bankforbindelse.